Constantino, 329. — Tempore Galerii Galliam totam nondum pervaserant, 766, 767. — Eorum nomen antiquius temporibus utriusque Valentianini, 767. — Franci Germaniam sibi vindicaverunt, S. Ambrosius, XVII, 914. — Franci ab Aetio et Gallis pulsati, S. Prosper Aquitanus, LI, 594. — Francorum gens infidelis, S. Salvianus Massiliensis, LIII, 86. — Franci mendaces, sed hospitales, *ibid.*, 142. — Franci præcipitati salibus prælia semper gentibus intulerunt, Cassiodorus, LXIX, 825, 826. — Constans eos Romanorum subiecit imperio, *ibid.*, 965. — Annales Francici ab anno 255 ad Carolum Magnum, LXXI, 157. — Historia Francorum libri decem, S. Gregorius Turon., *ibid.*, 161 et *seqq.* — Historia Francorum epitomata per Fredegarium, *ibid.*, 575 et *seqq.* — Chronicon Fredegarii cum suis continuatoribus, *ibid.*, 605 et *seqq.* — Fredegarii fragmenta de Historia Francorum, *ibid.*, 697 et *seqq.* — Chronicon Marii Aventicensis episcopi, *ibid.*, 794 et *seqq.* — Franci qua die infantibus nomina imponebant, S. Gregorius Magnus, LXXVIII, 542. — Ritus olim observatus in unctione regum Francorum, *ibid.*, 255. — Primus eorum Clodoveus a sancto Remigio inauguratus est, et coronatus, *ibid.*, 569. — In sua coronatione faciunt fidei professionem, *ibid.* — Unde jus antiquum regibus Francorum in regnum Angliæ, *ibid.*, 572. — In formula coronationis regum Francorum asseritur eis jus in Saxones, Mercios, et Nordalmbros, *ibid.* — Sacrum oleum e caelo missum, quo ununtur, chrisma appellatur, *ibid.*, 575. — Regum Francorum ununtur vertex, pectus, scapulae inter scapulas, brachiorum internodia, et manus, *ibid.*, 574.
- Bellum Francorum cum Saxonibus Paulus diaconus, XCV, 566. — Quomodo regnum Francorum apud Gallias sub majoribus domus regni esse coepit, *ibid.*, 634.
- Gesta regum Francorum partim e Gregorii Turonensis historia, partim aliunde desumpta, et usque ad regem Theodoricum II perducta, auctore incerto, sed qui eisdem Theodorici tempore vixit, Greg. Turon., XCVI, 1421. — Capitularia Caroli Magni, XCVII, 122 et *seqq.* — Annales veteres Francorum, XCVIII, 1410. — Francorum nomen eorum in toto orbe, S. Agobardus Lugdunensis, CIV, 510. — Regnum immensum amplificatum sub Carolo Magno, *ibid.*, 521. — Complectebatur Galliam et Germaniam, *ibid.*, 505. — Lex Francorum, 117, 126. — Annales Eginhardi abbatis com Laurissensibus collati, ab anno 741 ad annum, 829, CIV, 368. — Erchamberti fragmentum, ex Breviario regum Francorum et majorum domus, CXVI, 34. — De discessionibus filiorum Ludovici pii, libri quatuor, Nithardus Angilberti filius, *ibid.*, 45. — De disensione imperii post mortem Ludovici pii, Florus diaconus, CXIX, 249. — Hincmari Annales ab anno 861 usque ad annum 882, CXIV, 1205. — De conversione Francorum, Flodoardus Rhemens., CXXXV, 49, 50. — Francorum regum imperatorum Capitularia, CXXXVIII, 526 et *seqq.* — Historiarum libri quatuor, Richerus, S. Remigii monachus, *ibid.*, 18 et *seqq.* — Chronicon Benedicti monachi, CXXXIX, 10 et *seqq.* — Historia Francorum libri quatuor, Aimoinus monachus Floriac., *ibid.*, 627.
- Gesta Francorum ab ipsius gentis origine ad obitum usque Clodovei I regis, Horico monachus, CXXXIX, 589. — Chronicon Venetum, *ibid.*, Joannes diaconus, *ibid.*, 875. — Chronicon Odoranni monachi, S. Petri vivi Senonensis, CXLI, 770. — Chronicon Hermanni Contracti Augiensis monachi, CXLIII, 56 et *seqq.* — Historia Francorum abbreviata, Petrus Bibliothecarius, CLI, 1279. — De origine Francorum, Ekkehardus Uraugiensis, CLIV, 715 et *seqq.* — Gesta Dei per Francos, sive Historia Hierosolymitana, libri ix, Guibertus abbas, CLVI, 680. — Chronicon Sigeberti Gemblacensis, CLX, 58 et *seqq.* — Anselmi Gemblacensis continuationes et auctaria, 240 et *seqq.* — Chronicon de regibus Francorum, Ivo Carnot., CLXII, 611 et *seqq.* — Summa totius de omnimoda historia, Honorius Augustodun., CLXIII, 187. — De gente et regibus Francorum ab origine Francorum usque ad Carolum Magnum, et post a Carolo Magno usque ad Caroli Simplicis successores, Hugo de S. Victore, CLXXVII, 275. — Imperium transfertur ad Francos Godofridus Viterhiensis, CXCVIII, 919. — Catalogus regum Francorum, *ibid.*, 1027 et *seqq.* — Chronicon Helimandi Frigidi montis monachi ab anno 855 ad annum 1186, CCXII, 771 et *seqq.* — Liber Historiæ ecclesiasticæ gestorumque Romanorum atque Francorum comprehensus breviter ab Hugone de Sancta Maria, CLXIII, 821. — Historia Francorum Senonensis, *ibid.*, 854 et *seqq.* — Liber qui modernorum regum Francorum continet actus, *ibid.*, 874 et *seqq.* — Historia regum Francorum monasterii S. Dionysii, *ibid.*, 911 et *seqq.* — Historia ecclesiastica Orderici Vitalis, CLXXXVIII, 77 et *seqq.*
- Galli.* — Galli Mercurio immolabant, Tertull., I, 316. — Gallæ et Germanæ mulieres croco capillo, *ibid.*, 1322. — Illarum pulchritudini invidabant Africanæ, *ibid.* — Galli, Cybels sacerdotes, gentia sibi prosecabant, lacertos lancinabant, *ibid.*, 415, 425 et *seqq.* — Galliarum diversæ nationes Christo jam subditæ, Tertull., II, 610. — Galli Hesum et Teutatem humano cruore placabant, Lactantius, VI, 250. — Sacra illa quando sublata, *ibid.* — Galli Cybeles sacerdotes, Lactantius, VI, 206. — Unde Galli appellati, *ibid.*, 234. — Eorum situs in sacris deæ, *ibid.* — Gallia, immunes persecutionis sub Constantio Chloro, Lactant., VI, 217, 522, 504, 700. — Gallia, immunita a persecutione sub Constantio, S. Optatus, XI, 930. — Judices de Gallia petiti ab Africanis, *ibid.*
- Galli cuncta vastant, S. Hieronymus, XXII, 1058. — Gentile Gallorum solum Romano subiecit imperio, *ibid.* — Gallorum agmina strata, *ibid.*, 1110. — Galli a Romanis truncati ad ignominiam, S. Hieronym., XXV, 851. — Galli a candore corporis Galatæ dicti, S. Hieronym., XXVI, 535. — Galli ab Hilario dicti indociles, *ibid.*, 555. — Oratores futiles sunt, *ibid.* — Galli matris deorum sacerdotes, XXV, 851. — Cur potissimum effeminati, *ibid.* — Galliarum fines, *id.*, XXII, 1058. — Galliarum studia florentissima, *ibid.*, 1075. — In Gallia condecorant Orientis et Occidentis victores, *ibid.*, 1058. — In Gallis evangelizat S. Jacobus apostolus, Dexter, XXXI, 155. — Galli urbem penetrant, senatores trucidant, Paulus Orosius, *ibid.*, 792. — Extincto populo nomen Romæ persequuntur, *ibid.*, 793. — Gallorum multitudo ingens juxta fluvium Anienem caditur, *ibid.*, 808. — Irruptio tertia per loca maritima, *ibid.*, 809. — Galli Senones bellum contra Romanos gerunt, *ibid.*, 845. — Galli Cisalpinam a Romanis ceduntur, 887, 888. — Galli ceduntur a Cæsare, *ibid.*, 1015. — Gallia Transalpina, Cisalpina. Comata, *ibid.*, 1006. — Galliarum deditio, *ibid.*, 1013. — Gallorum irruptio in urbem, S. August., XI, 108. — Romam incendunt, remanente solo colle Capitolino, XXXVIII, 1336. — Camillus patriam a Gallis vindicat, XII, 62. — Abscissi erant Galli, *ibid.*, 185, 215, 214. — Abscisio Gallorum sacerdotum impugnantur, *ibid.*, 214, 215. — Galli Senones Romam occupant, S. Prosper

Aquitannus, I, 544. — Gallorum 40,000 a Romanis cesa, *ibid.*, 545. — Gallia a Romanis habitata. S. Gregorius Turon., LXXI, 207. — Senatores Galliarum, *ibid.*, 217. — Galliae turbatae, *ibid.*, 204. — Variis cadibus vexatae, 410. — A Chroco devastatae, 177, 704. — A Wandalis, 191. — Ab Hunnis, 197 *et seqq.*, 593. — Ab Aetio salvantur, 702. — Ab Alamannis vexatae, 700. — A Danis, 245, 588. — A Longobardis et Saxonibus, 304, 305. — Pars Alamannis aut Alanis subjecta, 216. — Gothis, 467. — Chlodoveo, I, 567. — Ab Aegyptiis mercatoribus frequentatae, 376, *not.* — Fame laborant, 445. — Fame et lue, 556. — Galliae Evangelii praedicatione illustrantur, 175. — Episcopi a discipulis apostolorum missi, 886, 887. — Gallia Comata, Lemata et Cisalpina, 700, 701. — Ulterior, 1120. — Narbonensis, 678.

Liber de historia Galliae quae temporibus Wambae edita est, S. Julianus Toletanus, XLVI, 764. — Vestes Gallorum, Carolus Magnus, XCVIII, 1391. — Gallorum a Romano imperio defectio, *ibid.* — De Gallis qui Romanos incendunt, vastaverunt ac novissime vendiderunt, Freculphus Lexov., CVI, 1005. — Gallii contra Romanos conspirantes, ter devicti sunt, *ibid.*, 1009. — De bellis inter Romanos et Samosites atque Gallos eo tempore gestis quo Alexander vastabat Orientem, et de multimodis utrinque confundendo miseris, *ibid.*, 1020. — Gravia bella quae inter Romanos et Gallos atque Histros, Illyriosque gesta sunt, *ibid.*, 1037. — Gallorum 440,000 interfecit Marius, praeter mulieres et parvulos, qui sese necaverunt, *ibid.*, 1062. — Qualiter Caesari Galliarum provinciae a seuto sunt distributae, et de praeliis diversis in Gallia gestis, *ibid.*, 1081. — Subjectio Galliarum a Caesare, S. Ado Vienn., CXXIII, 69, 70, 71. — De Gallia, Honorius Augustodun., CLXXII, 130. — Mores Gallorum, Richerus S. Remig., CXXXVII, 19.

Germani. — Germani limites suos transgredi non sinuntur, Tertull., II, 611. — Christo jam erant subditi, *ibid.* — Germania prima et secunda, S. Hilarius Pictav., I, 479. — In Germaniam urbes plurimas et populi transiati, S. Hieronym., XXII, 1058. — Germani habuit tempore Hieronymi, linguae sanctae cultores, *ibid.*, 858. — Germania nunc Francia dicta, S. Hieronym., XXXIII, 59. — Germani Gallias et Italiam vastant, Dexter, XXXI, 585. — Germani, Alpihus penetratis, Ravennam perveniunt, Paulus Orosius, XXXI, 1118. — Germani a Domitiano invasi, *ibid.*, 1087. — Germani ultteriores potiuntur Hispania, *ibid.*, 1119. — Germanorum caedes, *ibid.*, 1008, 1009. — In Germaniam irrupunt Franci, S. Gregor. Turon., LXXI, 205, 204. — Inde pulsati, *ibid.*, 578. — Vastat Chroco, *ibid.*, 705. — Eius urbibus parci Atilia, *ibid.*, 701. — De translatione imperii ad Germanos, Carolus Magnus, XCVIII, 508.

Gothi. — Gothi, quae loca incolerent, Lactantius, VII, 506, 564. — Sub Diocletiano vicinae provinciae Romanae partem invaserunt, *ibid.*, 564. — Gothorum bella prophetauit Ezechiel, S. Ambrosius, XVI, 387. — Gratiano imperatori victoriam in Gothos spondit Ambrosius, S. Ambrosius, XVI, 387 *et seqq.* — Precibus S. Arhobi e Macedonia pulsati, *ibid.*, 957. — Saviente fame et ardenti pestilentia perturbati ac territi fugerunt, regressi postea pacem rogaverunt, *ibid.* — Gothi Scythica gens creditur qui in curribus degunt, *ibid.*, 997.

De Gothorum per Thracias irruptione, et Valentis nece, Rufinus Aquileiens., XXI, 522. — Gothi per imperiam grassantur, Dexter, XXXI, 455. — Quando in Hispanias venerunt, *ibid.*, 557. — Gothorum reges in Hispania aute Leovigildum, quot, 570 *not et seqq.* — Gothi urbem invadunt, Paulus Orosius, XXXI, 795. — Gothi poscunt sibi mitti doctores Christianos, *ibid.*, 1148. — Quomodo Gothi expulsi; quid Ataulphus rex eorum instituerit. De Segeric et Vallia regibus Gothorum, *ibid.*, 1171. — Gothorum deletio per Constantinum Magnum, *ibid.*, 1157. — Gothorum captivorum vilitas, *ibid.*, 1161. — Quomodo Roma per Gothos irrupta fuerit, depradata et incensa, solis Christianis tutis et liberis, *ibid.*, 1163. — Gothorum potentia, S. August., XXI, 115. — Gothi comparato exercitu Italiani vastant, *ibid.* — Gothorum irruptio in urbem, *ibid.*, 109. — Gothi pagani Romam oppugnantem vincuntur, *ibid.*, XXXVI, 624. — Gothorum gladiatores, *ibid.*, 90. — Gothos sibi conciliare qui conentur Donatista, *ibid.*, XXXIII, 795. — Gothi quo tempore vastarunt urbem, Marius Mercator, *id.*, XLVIII, 195 *not.* — Gothorum caesa, octo milia sub Aetio duce, Idatius, I, 1, 881. — Hispanias ingrediuntur Gothi, *ibid.*, 885. — Gothi, seu Gothorum pars, ad Christianam fidem perducti, et quomodo, S. Nicetas, I, 890. — Gothorum Ecclesia ubiama sita, — Gothi Ariani, *ibid.*, 891. — In Gothorum gratiam, quarto saeculo, quatuor Evangelia in Gothorum linguam translata fuerunt, *ibid.*, 1017. — Gothorum copia militares ari-

nismo fodatas pluries quarto et quinto saeculo et Aquileiam et Aquileiensem agrum occupaverunt, *ibid.*, 1021. — Gothi honorabant catholicos sacerdotes, S. Salvianus, LIII, 137. — Gothorum gens perfida, sed pudica, *ibid.*, 142. — Inter eos non licet esse scortatorem, *ibid.*, 154. — Gothi haereticorum terribissimi, *ibid.*, 97. — De urbe in urbem transeuntes universa vastarunt, *ibid.*, 159. — De Gothorum exercitu et de eorum rege interempto precibus sanctorum, S. Paulinus Nolanus, LXI, 674. — Gothi in Italia victi anno 405, *ibid.*, 570 *not.* — De Getarum sive Gothorum origine et rebus gestis; Jornandes, episc. Ravenn., LXIX, 1251 *et seqq.* — Quem admodum se Gothi contulerint et quomodo ad Gothos pestis ariana pervenerit, Cassiodorus, LXIX, 1118. — Gothorum rex Romanorum sacramenta suscipiebat, *ibid.*, 757, 758. — Eorum mos in eligendis regibus, *ibid.*, 820. — Gothi Romam capiunt, *ibid.*, 1245. — Gallias intrant, *ibid.* — Gothi in Hispania, S. Gregor. Turon., LXXI, 837. — Pugnant in Atiliam, *ibid.*, 701. — Fugant Britannos, *ibid.*, 215. — Et eos cadunt, *ibid.*, 582. — A Chlodoveo victi, *ibid.*, 568. — Post ejus mortem quae amiserant invadunt, *ibid.*, 260. — Arelatem ceperunt, 261. — Ab Ecdocio fugati, *ibid.*, 221. — Galliciam et Suevos subjungunt, *ibid.*, 602. — A Francis victi, 587. — Subjungunt Cantabriam et urbes complures, *ibid.*, 622. — Irruptio in provinciam Arelatensem, *ibid.*, 486. — Gothos a Waifario occidit Pippinus rex repetit, 689, 690. — Gothi Ariani, *ibid.*, 861. — Fiunt catholici, *ibid.*, 615. — Mos reges occidenti, *ibid.*, 263, 264, 590. — Reprimuntur, *ibid.*, 668. — Eorum regni in Italia finis, *ibid.*, 591. — Gothorum reges, *ibid.*, 196, 583, 651, 700, 701. — Historia de regibus Gothorum, S. Isidorus Hispalensis, LXXXIII, 1057. — Chronologia, et series Gothorum regum ex codice Regio Vaticano, *ibid.*, 1115. — Gothi Italiam templa vastant, Alcuin., CI, 897. — Ad gentem Gothorum carmen exhortatorium, *ibid.*, 798. — Gothi pagani et haeretici simul, S. Agobardus Lugdun., CIV, 119. — De Gothis, qui Valentem erroneum principem bello vicerunt ac demum vivum incendunt, Freculphus Lexov., CVI, 1220. — De avarico Gothorum rege, qui Romam vastavit, et alio rege Gothorum, qui cum magno exercitu intrans Italiam, cum omnibus copiis perit, *ibid.*, 1256. — De Theodoro, Gothorum rege, qualiter obtinuerit Italiam per Zenonis imperatoris datum, et de gestis ejus, *ibid.*, 1249. — Gothi in Italia contriti, *ibid.*, 1252. — E regno Galliae expulsi, 1254. — Deletu in Italia, *ibid.*, 1255. — De martyro Herminigildi regis Gothorum filii, 1256. — De Gothorum regum a suis nece, Aimoinus Fioriac., CXXXIX, 680. — De origine Gothorum, et ubi primum habitaverunt, Wilhelmus Calcius Gemmet., CLIX, 782.